



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17102025-267004
CG-DL-E-17102025-267004

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 52]
No. 52]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 17, 2025/आश्विन 25, 1947
NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 17, 2025/ASVINA 25, 1947

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अक्टूबर, 2025

आ.आ. 58(अ).—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (2) के अनुसरण में, सामान्य सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है:-

फार्म 7 ख
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
[नियम 10(1) देखें]

जम्मू-कश्मीर विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों/निर्वाचकगण द्वारा 10 फरवरी, 2021 को श्री मीर मोहम्मद फयाज़ की पदावधि के अवसान पर उनकी सेवानिवृत्ति के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

क्रम सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	सम्बद्ध दल
(1)	(2)	(3)	(4)
(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:-			
1	चौधरी मोहम्मद रमज़ान		मकान सं. 118, हंदवाड़ा, कुपवाड़ा जे&के नेशनल कांफ्रेंस
2	अली मोहम्मद मीर		मकान सं. 107, वार्ड सं. 6, कुलबुध बडगाम, कश्मीर ¹ भारतीय जनता पार्टी

(ii) राजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य

(iii) अन्य अभ्यर्थी:- शून्य

स्थान: श्रीनगर

तारीख: 16 अक्टूबर, 2025

ह. /

रिटार्निंग ऑफिसर

[फा. सं. 318/रा.स.-जे&के/1/2025(3)]

आदेश से,

सुमन कुमार दास, सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th October, 2025

O.N. 58(E).— In pursuance of sub-rule (2) of Rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, the following is published for general information: -

Form 7B
LIST OF CONTESTING CANDIDATES
[see rule 10 (1)]

Election to the Council of States by the elected Members of the Legislative Assembly/ Electoral College of Jammu and Kashmir to fill up the vacancy caused due to retirement of Shri Mir Mohammad Fayaz on 10/02/2021 on expiration of his term of office.

S.No.	Name of Candidate	Address of Candidate	Party Affiliation
1.	2.	3.	4.
(i) <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:</u> -			
1	Chowdry Mohammad Ramzan		H.No.118, Kupwara Handwara, J&K National Conference
2	Ali Mohammad Mir		H.No.107, Ward No.6 Kulburgh Badgam, Kashmir Bharatiya Janata Party
(ii) <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES):-</u> NIL			
(iii) <u>OTHER CANDIDATES:-</u> NIL			
PLACE: Srinagar DATE: 16 th October, 2025			Sd/ RETURNING OFFICER

[F. No. 318/CS-J&K/1/2025(3)]

By Order,
SUMAN KUMAR DAS, Secy.